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,,AÑo DE LA INNoVACIóN Y LA PETITIVIDAD"

DEPARTAM E NTO ADM I N ISTRATI Y FINANCIERO

División de Compras y Co rataciones

ACTA DE APERTURA Y ADJ

Proceso I

El día nueve (09) del mes de junio del año 2020, de ormidad con lo dispuesto en la Ley No.

Licdo. Carilos Castellanos, el encargado interino de la ión de Compras y Contrataciones, Licdo.

Joel Reyeb, el subdirector Licdo. José Vílchez y la asi ejecutiva de la dirección Licda. Arra

los proveedores interesados en suplir los

nal bajo el proceso AGN-DAF-CM-2020-

CONSIDERANDO: Que el artículo 49 del Reglamento Aplicación No. 543-12 de la Ley 340-06

establece que, "el objetivo del procedimiento de Cor'

contratqo,iones de bienes y servicios bojo un procedimi

Menores es realizar los compros y

o simplificado, que permita eficientizar

las compias sin vulneror los principios estoblecidos en la v'

340-06 so'bre Compras y Contrataciones con Moriifica

de Aplicabión No. 543-12, el encargado interino del

de la Ley No. 449-06 y su Reglamenl:o

tamento Administrativo y Financiero,

s compras menores para el periotlo

.00 (crENTo cUARENTA Y SIETE lvllL

1.99 (UN MILLÓN CIENTO SIETE IVIIL

Aplicación No. 543-12 de la Ley 340-i)6

invitociones a un mínimo de tres (Lt3)
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CONSIDERANDO: Que el umbral establecido para

corresporhdiente al año 2020, es desde RD$L47,7l

SETECIENIOS PESOS CON 00/100) hasta RD91.:107,

SETECTENTOS CTNCUENTA Y UN PESOS CON 99/100).

CONSIDERANDO: Que en ese mismo tenor aclaramos q en caso necesario, según el artículo 1l)O

establece que, "Cuondo habiéndose

económica obtenido supere el móxinto

iento, se podró continuar con el

vorioción no sea superior ol diez por

ciento (lQn'.

CONSIDERANDO: Que el artículo 50 del

establecQ que, "le entidod contrdtante

Reglamento

GENERACION

19 PERMANENTE

RTATIL

SCO DURO DE 1TB, 8GB DDR4 RAM, i5 OCTAV

ANTALLA LED HD, WINDOWS 10 PRO, OFFICE

UERTO HDMI,3 AÑOS DE GARANTIA, BULTO

DURO EXTERNO SEAGATE PORTABI-E

BULTO PROTECTOR Y CABLE CONECI'OR A

deberó



coNsl

dentro de los posibles oferentes que pued

entar sus ofertos".

NDO: Que en fecha 04 de junio del 2020,

r el número de referencia AGN-DAF-CM-2I

,roveedores y estableciendo un plazo de

ANDO: Que concluido dicho plazo se proce(

rs recibidas y detalladas a continuación:

la Nación

n atender el requerimiento, a fin de

se publicó en el Portal Transaccioni

¿0-0015, invitando de manera direc

ros (02) días laborables para prese

ó a abrir y dar lectura a las propue

No. Proveedor
Mon

o

odela
3rta

Observación

T FL BETANCES &ASOCIADOS SBss 535.39 CUMPLE

z OFFITEK seoi 760.43 CU M PLE

5 VILMA DARIAN A RO DRI GU EZ se67 600.00 CUMPLE

4 ITCORP GONGLASS, SRL s1,06( 7ts.40 CUMPLE

5 CANTOX s1,32( 54s.08 CUMPLE

RECICLAD2, SRL S33o t00.00 NO CUMPLE

7 SOLUDIVE& SRL s660, 00.00 NO CUMPLE

8 GROUP BY TEAM BURGOS 5676, 40.00 NO CUMPLE

o CENTROEXPERT STE, SRL 5728,t t7.90 NO CUMPLE

1n SITCORP, SRL 51,083 40.64 NO CUMPLE

t1 DIPUGLIA PC OUTLET STORE. SRL $1,083 40.64 NO CUMPLE

12 INVERSIONES ND Y ASOC.. SRL 51,097 )62.87 NO CUMPLE

13
G LO BAL I N V E ST M E N B US/IVESS

BRIDIMAR, SRL 51,193 ]76.80 NO CUMPLE

T4
SO LU C IO N E S T ECN O LO GI CAS

EMPRESARIALES sr,262 t00.80 NO CUMPLE

15 RAMIREZ & MOJICA \ | t9< 376.80 NO CUMPLE
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ADJUDICACIÓN

as, tomando en cuenta el cumplimiento

ueridas, se consultó al área solicitante,
propuesta presentada por el oferente

FL BETATNCES & ASOCIADOS debido a que cumple nuestros requerimientos y presenta el

mejor por lo que, se decidió adjudicar el presente proceso a dicho proveedor.

Siendo las 12:00 M del día (09) del mes de junio del año milveinte (20201,

Enc. División de Compras
no)

CilI.,Ttiitii
t LA¡iA0lü'ti

Asistente de la Dirección

Observación

MEJOR OFERTA ECONOMICABETANCES &ASOCIADOS

lanos

é V-ílchez

director General


